АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОВЕТСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» июля 2019 г.

О выделении специальных мест на территории

муниципального образования «Советское

городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области для размещения

печатных агитационных материалов

                                                   № 275

     В соответствии с п.7 ст.54 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от

12.06.2002  № 67-ФЗ; областным законом от 15.03.2012 № 20-оз «О муниципальных выборах в

Ленинградской области», администрация муниципального образования «Советское городское

поселение» Выборгского района Ленинградской области по согласованию с территориальной

избирательной комиссией Выборгского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места на территории муниципального образования «Советское

городское поселение» Выборгского района Ленинградской области для размещения печатных

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в

депутаты совета депутатов муниципального образования «Советское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области согласно приложению.

2. Организовать установку специального оборудования (стендов) для размещения на территориях

избирательных участков предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных

кандидатов в депутаты совета депутатов муниципального образования «Советское городское

поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Обеспечить надлежащее состояние специальных мест для размещения печатных агитационных

материалов в межвыборный период:

3.1. запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы:

- на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую,

культурную или архитектурную ценность;

- в зданиях, в которых размещены участковые избирательные комиссии, помещения для

голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них;

- над проезжей частью дорог и улиц (транспаранты, подвесы и пр.) и в муниципальном

общественном транспорте (автобусы);

- на зданиях и сооружениях, не находящихся в муниципальной собственности, без официального

согласия собственника.

4. Ответственность по обеспечению исполнения данного постановления возложить на заместителя

главы администрации Шарикову А.В.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

6. Постановление опубликовать в газете «Выборг».

Глава администрации       А.Н. Некрасов

     Приложение

к постановлению администрации

МО «Советское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской

области от 29.07.2019 года  № 275

СПИСОК

специальных мест для размещения агитационных печатных материалов на территории

муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области зарегистрированных кандидатов в депутаты совета депутатов

муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

1. г.п. Советский, улица Садовая, д. 42/1, (у ОАО «Тритос»)

2. г.п. Советский, улица Школьная, д. 42, (у спортивной площадки)

3. г.п. Советский, улица Школьная, д. 24, (ярмарка ООО «Советский рынок»)

4. пос. Токарево, улица Кленовая, д. 8а, (у Дома культуры)

5. пос. Токарево, улица Садовая, (у магазина ООО «Торговый ряд №2»)

6. пос. Соколинское, (у магазина ООО «Фианит»)